ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LAI CHÂU

Số: 1549/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc

TP. Lai Châu, ngày 15 tháng 12 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt dự toán và kế hoạch lựa chọn nhà thầu: Vệ sinh môi trường,

thu gom, vận chuyển, xử lý rác thải, phun nước rửa đường chống bụi

năm 2024 trên địa bàn thành phố Lai Châu

CHỦ TỊCH UBND THÀNH PHỐ LAI CHÂU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015;

Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26/11/2013;

Căn cứ Nghị định 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật NSNN;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ về

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26/10/2015 của Bộ Kế

hoạch và Đầu tư quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Nghị định số 32/2019/NĐ-CP ngày 10/4/2019 quy định giao

nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp sản phẩm, dịch vụ công sử dụng

ngân sách nhà nước từ nguồn kinh phí chi thường xuyên;

Căn cứ Quyết định số 592/QĐ-BXD ngày 30/5/2014 của Bộ Xây dựng

công bố định mức xây dựng cơ bản phần thu gom, vận chuyển và xử lý chất thải

rắn đô thị;

Căn cứ Quyết định số 962/QĐ-UBND ngày 26/7/2021 của UBND tỉnh

Lai Châu về ban hành bộ đơn giá dịch vụ công ích đô thị trên địa bàn tỉnh

Lai Châu;

Căn cứ Quyết định số 620/QĐ-UBND ngày 27/5/2020 của UBND tỉnh Lai

Châu về việc ban hành danh mục dịch vụ sự nghiệp công sử dụng NSNN thuộc

phạm vi quản lý của địa phương thực hiện giao nhiệm vụ, đặt hàng, đấu thầu;

Căn cứ Nghị quyết số 94/NQ-HĐND ngày 15/12/2023 của HĐND thành

phố Lai Châu về dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn; thu, chi ngân

sách địa phương và phân bổ ngân sách địa phương năm 2024;

2

Căn cứ Quyết định số 1545/QĐ-UBND ngày 15/12/2023 của UBND thành

phố Lai Châu về việc giao dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2024;

Xét đề nghị của Phòng Tài nguyên và Môi trường thành phố tại Tờ trình

số 902/TTr-TNMT ngày 04/12/2023; Báo cáo thẩm định số 997/BCTĐ-TCKH

ngày 15/12/2023 của Phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt dự toán và kế hoạch lựa chọn nhà thầu: Vệ sinh môi

trường, thu gom, vận chuyển, xử lý rác thải, phun nước rửa đường chống bụi

năm 2024 trên địa bàn thành phố Lai Châu với các nội dung như sau:

1. Phê duyệt dự toán

1.1. Tên dự toán: Vệ sinh môi trường, thu gom, vận chuyển, xử lý rác thải,

phun nước rửa đường chống bụi năm 2024 trên địa bàn thành phố Lai Châu.

1.2. Chủ đầu tư: Phòng Tài nguyên và Môi trường thành phố.

1.3. Địa điểm thực hiện: Trên địa bàn thành phố Lai Châu.

1.4. Hình thức quản lý: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý, điều hành.

1.5. Mục tiêu thực hiện: Nhằm đảm bảo duy trì công tác vệ sinh môi

trường, thu gom, vận chuyển, xử lý rác thải, phun nước rửa đường chống bụi

năm 2024 trên địa bàn thành phố Lai Châu.

1.6. Nội dung thực hiện:

a) Công tác vệ sinh môi trường thu gom, vận chuyển rác thải sinh hoạt

- Quét và gom rác đường phố bằng thủ công (quét đường): diện tích

15,73ha.

- Quét và gom rác đường phố bằng thủ công (quét hè): diện tích 9,66 ha.

- Công tác duy trì vệ sinh ngõ xóm: 75 ngõ, xóm, chiều dài 17,855 km.

- Vệ sinh, phát dọn cỏ các khu vực công cộng, khuôn viên cây xanh, khu

đất trống không có nhà ở.

- Công tác thu gom rác sinh hoạt từ các xe thô sơ (xe đẩy tay) tại các điểm

tập kết lên xe ép rác, vận chuyển đến địa điểm đổ rác cự ly bình quân 10 km.

- Công tác thu gom rác từ các thùng rác bên đường tại xã San Thàng (thu

2 lần/tuần): 30 thùng.

- Công tác thu gom rác từ các thùng rác bên đường tại xã Sùng Phài (2

lần/tuần): 30 thùng.

- Công tác phun nước rửa đường chống bụi: 8 tuyến đường, dài 6,49 km.

- Công tác vớt rác tại mặt Hồ Lắng, Hồ Thuỷ Sơn và Hồ Hạ lưu, phường

Tân Phong.

3

- Công tác vệ sinh môi trường tại phố đi bộ Hoàng Diệu.

- Công tác vệ sinh môi trường tại khu Lâm viên thành phố.

b) Công tác xử lý, chôn lấp rác tại bãi rác Phan Lìn; vận hành hệ thống

xử lý nước rỉ rác tại bãi rác thuộc bản Phan Lìn, xã San Thàng.

c) Công tác quan trắc môi trường tại bãi chôn lấp chất thải Phan Lìn

1.7. Dự toán phê duyệt: 18.000.000.000 đồng. Trong đó:

- Hoạt động thu gom, vận chuyển rác thải: 15.462.377.503 đồng;

- Xử lý rác thải, vận hành hệ thống xử lý nước rỉ rác: 2.104.132.214 đồng;

- Phun nước đường đô thị chống bụi: 123.397.655;

- Chi phí quan trắc tại bãi rác Phan Lìn: 59.151.400 đồng;

- Chi phí tư vấn đấu thầu: 43.782.521 đồng;

- Chi phí dự phòng: 207.158.707 đồng.

1.8. Nguồn vốn thực hiện:

- Nguồn kinh phí sự nghiệp môi trường năm 2024: 16.424.000.000 đồng.

- Nguồn thu giá dịch vụ theo Quyết định số 53/QĐ-UBND ngày

28/9/2017 của UBND tỉnh Lai Châu: 1.576.000.000 đồng.

1.9. Thời gian thực hiện: Năm 2024.

(Chi tiết có Phụ lục I kèm theo)

2. Kế hoạch lựa chọn nhà thầu:

(Chi tiết có Phụ lục II kèm theo)

Điều 2. Căn cứ nội dung quyết định được duyệt, Phòng Tài nguyên và

Môi trường chịu trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện theo đúng các quy định

hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. Chánh Văn phòng

HĐND-UBND thành phố; Trưởng các phòng: Tài chính - Kế hoạch, Tài nguyên

và Môi trường, Quản lý đô thị; Chủ tịch UBND các xã, phường và Thủ trưởng

các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Kho bạc Nhà nước Lai Châu;

- Chủ tịch, các PCT UBND thành phố;

- Lưu: VT, ĐT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Nghiệp

4

Phụ lục I
TỔNG HỢP DỰ TOÁN

CÔNG TÁC VỆ SINH MÔI TRƯỜNG, THU GOM, VẬN CHUYỂN, XỬ LÝ

RÁC THẢI, PHUN NƯỚC RỬA ĐƯỜNG CHỐNG BỤI NĂM 2024

(Kèm theo Quyết định số 1549/QĐ-UBND ngày 15/12/2023 của UBND

thành phố Lai Châu)

STT Nội dung chi phí Dự toán chi phí (đồng)

1 Hoạt động thu gom, vận chuyển rác thải 15.462.377.503

2
Xử lý rác thải, vận hành hệ thống xử lý

nước rỉ rác
2.104.132.214

3 Phun nước đường đô thị chống bụi 123.397.655

4 Chi phí quan trắc tại bãi rác Phan Lìn 59.151.400

5 Chi phí tư vấn đấu thầu 43.782.521

6 Chi phí dự phòng 207.158.707

 Tổng cộng      18.000.000.000

Phụ lục II

KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU VỆ SINH MÔI TRƯỜNG, THU GOM, VẬN CHUYỂN, XỬ LÝ RÁC THẢI,

PHUN NƯỚC RỬA ĐƯỜNG CHỐNG BỤI NĂM 2024
(Kèm theo Quyết định số 1549/QĐ-UBND ngày 15/12/2023 của UBND thành phố Lai Châu)

Phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu

TT Tên gói thầu
Giá gói thầu

(đồng)
Nguồn vốn

Hình thức

lựa chọn

nhà thầu

Phương

thức lựa

chọn nhà

thầu

Thời gian

bắt đầu tổ

chức lựa

chọn nhà

thầu

Loại

hợp

đồng

Thời gian

thực hiện

hợp đồng

1

Gói thầu số 1: Vệ sinh môi

trường, thu gom, vận chuyển rác

thải tại đường 58m; các tuyến

đường thuộc phường Đoàn Kết,

Quyết Tiến, Quyết Thắng, xã

Sùng Phài, phun nước rửa

đường chống bụi

6.930.142.900

- Kinh phí sự nghiệp môi

trường năm 2024:

6.317.142.900 đồng;

- Thu giá dịch vụ thu gom,

vận chuyển rác thải sinh

hoạt 2024: 613.000.000

đồng.

Đấu thầu

rộng rãi

trong nước,

qua mạng

Một giai

đoạn, một

túi hồ sơ

Tháng

12/2023
Trọn gói

12 tháng

2

Gói thầu số 2: Vệ sinh môi

trường,thu gom, vận chuyển rác

thải khu vực phường Tân

Phong, Đông Phong, xã San

Thàng

8.655.632.258

- Kinh phí sự nghiệp môi

trường năm 2024:

7.692.632.258 đồng;

- Thu giá dịch vụ thu gom,

vận chuyển rác thải sinh

hoạt 2024: 963.000.000

đồng.

Đấu thầu

rộng rãi

trong nước,

qua mạng

Một giai

đoạn, một

túi hồ sơ

Tháng

12/2023
Trọn gói 12 tháng

6

TT Tên gói thầu
Giá gói thầu

(đồng)
Nguồn vốn

Hình thức

lựa chọn

nhà thầu

Phương

thức lựa

chọn nhà

thầu

Thời gian

bắt đầu tổ

chức lựa

chọn nhà

thầu

Loại

hợp

đồng

Thời gian

thực hiện

hợp đồng

3

Gói thầu số 3: Xử lý rác thải,

vận hành hệ thống nước rỉ rác

tại bãi rác Phan Lìn

2.104.132.214
Kinh phí sự nghiệp môi

trường năm 2024

Đấu thầu

rộng rãi

trong nước,

qua mạng

Một giai

đoạn, một

túi hồ sơ

Tháng

12/2023
Trọn gói 12 tháng

4

Gói thầu số 4: Tư vấn lập hồ sơ

mời thầu, đánh giá hồ sơ dự

thầu

29.188.347
Kinh phí sự nghiệp môi

trường năm 2024

Chỉ định

thầu

Tháng

12/2023
Trọn gói 15 ngày

5

Gói thầu số 5: Tư vấn thẩm định

hồ sơ mời thầu, thẩm định kết

quả lựa chọn nhà thầu

14.594.174
Kinh phí sự nghiệp môi

trường năm 2024

Chỉ định

thầu

Tháng

12/2023
Trọn gói 15 ngày

6
Gói thầu số 6: Quan trắc môi

trường tại bãi rác Phan Lìn
59.151.400

Kinh phí sự nghiệp môi

trường năm 2024

Chỉ định

thầu

Tháng

12/2023
Trọn gói 12 tháng

Tổng giá trị phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu: 17.792.841.293 đồng

		2023-12-19T15:41:58+0700

		2023-12-19T16:20:11+0700